
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 115 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

(МОУ СШ № 115) 

 

П Р И К А З  

от « 07 » сентября 20 22 года № 152-од 

Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

среди учащихся 4-11 классов МОУ СШ № 115 

в 2022-2023 учебном году 

В соответствии с приказом Красноармейского территориального управления 

департамента по образованию администрации Волгограда от 31.08.2022 № 291 «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

среди учащихся 4-11 классов общеобразовательных учреждений Красноармейского 

района Волгограда в 2022/2023 учебном году», 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников среди учащихся 4-11 классов МОУ СШ № 115 по 24 предметам (далее – 

Олимпиада) с 12.09.2022г. по 31.10.2022г. (приложение 1). 

2. Создать и утвердить состав: 

2.1. Рабочую группу по проведению школьного этапа Олимпиады в МОУ СШ 

№ 115 (приложение 2); 

2.2. Жюри по предметам для проведения школьного этапа Олимпиады 

(приложение 3); 

2.3. Апелляционную комиссию по каждому предмету по перепроверке работ с 

наивысшими баллами (10 % работ от общего числа участников в каждой параллели) 

среди учащихся 9-11 классов (приложение 4). 

3. Возложить ответственность за проведение школьного этапа Олимпиады на 

методиста Кашлеву Наталью Валентиновну. 

4. Классным руководителям 4-11-х классов с рок до 17.09.2022г.: 

 ознакомить под роспись родителей (законных представителей) учащихся, 

заявивших о своём участии в школьном этапе Олимпиады, с Порядком проведения 

Олимпиады; 

 собрать письменные согласия на обработку сведения о своём ребёнке – 

участнике Олимпиады и публикацию его олимпиадной работы на официальном сайте 

школы. 

5. Обеспечить право участников школьного этапа Олимпиады на: 

 апелляцию о несогласии с выставленными баллами с использованием видео 

фиксации (по заявлению участника в жюри, после разбора заданий, в течение 1 часа); 



2 
 

 выполнение заданий для более старших классов по отношению к тем, в 

которых они проходят обучение (по заявлению родителей (законных представителей). 

6. Перед началом школьного этапа Олимпиады по каждому предмету членам 

рабочих групп провести кодирование (обезличивание) олимпиадных работ и 

инструктаж участников школьного этапа Олимпиады: 

 о продолжительности Олимпиады; 

 о порядке и сроках подачи апелляций о несогласии с выставленными 

баллами; 

 о случаях удаления с Олимпиады (с составлением акта об удалении); 

 о времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады (на 2-й день 

после проведения Олимпиады). 

7. Кашлевой Н.В.: 

 направить протоколы школьного жюри по предметам в электронном и 

печатном виде в Красноармейское ТУ ДОАВ не позднее 3-х дней со дня проведения 

школьного этапа Олимпиады по каждому предмету (10 % оригиналов работ от 

общего числа участников в каждой параллели) среди учащихся 9-11 классов; 

 подготовить аналитические отчёты о результатах выполнения заданий в срок 

до 02.11.2022г. 

8. Львовой Е.В. разместить на информационных стендах и официальном 

сайте школы: 

 график и время проведения школьного этапа Олимпиады; 

 индивидуальные итоговые результаты (рейтинг и протоколы жюри 

школьного этапа Олимпиады по предметам). 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Мыльникову Людмилу Александровну. 

Директор МОУ СШ № 115                                        В.С. Бармин 

Лист ознакомления с приказом прилагается. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Приложение 1 

к приказу  

директора МОУ СШ № 115 

от 07.09.2022г. № 152-од 

 

График проведения  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

№ п/п Предмет Класс Дата проведения 

1.  Английский язык 5-11 12-13.09.2022 

2.  Немецкий язык 5-11 14-15.09.2022 

3.  Искусство (МХК) 7-11 16.09.2022 

4.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

девушки 
5-11 

19.09.2022 

юноши 20.09.2022 

5.  Технология девушки 
5-11 

21.09.2022 

юноши 22.09.2022 

6.  Физическая культура девушки 
5-11 

23.09.2022 

юноши 26.09.2022 

7.  Физика 7-11 27.09.2022 

8.  География 5-11 28.09.2022 

9.  Экология 5-11 03.10.2022 

10.  Химия 7-11 04.10.2022 

11.  Экономика 7-11 07.10.2022 

12.  Право 5-11 10.10.2022 

13.  Биология 5-11 11.10.2022 

14.  История 5-11 12.10.2022 

15.  Астрономия 5-11 13.10.2022 

16.  Русский язык 4-11 14.10.2022 

17.  Литература 5-11 17.10.2022 

18.  Математика 4-11 18.10.2022 

19.  Информатика 5-11 25.10.2022 

20.  Обществознание 5-11 26.10.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Приложение 2 

к приказу  

директора МОУ СШ № 115 

от 07.09.2022г. № 152-од 

 

 

Состав рабочей группы 

по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

 

1. Мыльникова Людмила Александровна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе. 

2. Кашлева Наталья Валентинина, методист, ответственный за своевременное 

и качественного занесение результатов в электронную форму. 

3. Львова Елена Васильевна, методист, ответственная за размещение на 

информационных стендах и официальной сайте школы информации по проведению 

Олимпиады. 

4. Титаренко Ольга Евгеньевна, методист. 

 

 

 

Приложение 3 

к приказу  

директора МОУ СШ № 115 

от 07.09.2022г. № 152-од 

 

 

Состав жюри по предметам 

 для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Председатель жюри – Мыльникова Людмила Александровна, заместитель директора 

по учебно-воспитательной работе 

Члены жюри: 

№ 

п/п 

Общеобразовательные 

предметы 
Ф.И.О., должность 

1.  Русский язык 

Литература  
(единая по 2 предметам)  

Дмитриева Жанна Владимировна, учитель русского языка и 

литературы;  

Кутыга Олеся Сергеевна, учитель русского языка и 

литературы;  

Недогреева Оксана Витальевна, учитель начальных классов, 

Романова Ольга Викторовна, учитель начальных классов 

2.  Физика 

Астрономия 

География 

Алексеева Наталья Сергеевна, учитель математики; 

Волкова Екатерина Сергеевна, учитель географии; 

Князев Сергей Викторович, учитель географии и 



5 
 

(единая по 3 предметам)  технологии; 

 

3.  Математика 

Информатика  
(единая по 2 предметам) 

Алексеева Наталья Сергеевна, учитель математики;  

Львова Елена Васильевна, учитель математики и 

информатики;  

Недогреева Оксана Витальевна, учитель начальных классов, 

Романова Ольга Викторовна, учитель начальных классов 

4.  Английский язык 

Немецкий язык 
(единая по 2 предметам) 

Арент Наталия Николаевна, учитель немецкого языка; 

Конева Людмила Аркадьевна, учитель немецкого языка; 

Соколова Ирина Вячеславовна, учитель английского языка; 

Стадникова Екатерина Сергеевна, учитель английского 

языка 

5.  История 

Обществознание 

Право 

Экономика  
(единая по 4 предметам)  

Кашлева Наталья Валентиновна, учитель истории 

Марчук Владимир Петрович, учитель истории 

6.  Биология 

Экология  

Химия 

(единая по 3 предметам) 

Нестерова Елена Александровна, учитель биологии; 

Тагирова Наталья Александровна, учитель химии 

7.  Основы БЖ 

Физическая культура 

Технология (ОТ и ТТ) 
(единая по 3 предметам) 

Володин Павел Вячеславович, учитель физической 

культуры; 

Князев Сергей Викторович, учитель географии и 

технологии; 

Ковалева Екатерина Валентиновна, учитель технологии; 

Марчук Владимир Петрович, учитель ОБЖ; 

Расщепкин Сергей Владимирович, учитель физической 

культуры 

8.  Искусство (МКХ) Ковалева Екатерина Валентиновна, учитель технологии; 

Марчук Ирина Владимировна, учитель изобразительного 

искусства 

 

 

 

Приложение 4 

к приказу  

директора МОУ СШ № 115 

от 07.09.2022г. № 152-од 

 

Состав апелляционной комиссии по предметам 

по перепроверке работ с наивысшими баллами 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Председатель комиссии – Мыльникова Людмила Александровна, заместитель 

директора по учебно-воспитательной работе 

Члены жюри: 



6 
 

№ 

п/п 

Общеобразовательные 

предметы 
Ф.И.О., должность 

1.  Русский язык 

Литература  
(единая по 2 предметам)  

Дмитриева Жанна Владимировна, учитель русского языка и 

литературы;  

Кутыга Олеся Сергеевна, учитель русского языка и 

литературы;  

Титаренко Ольга Евгеньевна, методист 

2.  Физика 

Астрономия 

География 
(единая по 3 предметам)  

Волкова Екатерина Сергеевна, учитель географии; 

Князев Сергей Викторович, учитель географии и 

технологии; 

Соломатин Всеволод Олегович, учитель физики 

3.  Математика 

Информатика  
(единая по 2 предметам) 

Алексеева Наталья Сергеевна, учитель математики;  

Львова Елена Васильевна, учитель математики и 

информатики;  

Титаренко Ольга Евгеньевна, методист 

4.  Английский язык 

Немецкий язык 
(единая по 2 предметам) 

Арент Наталия Николаевна, учитель немецкого языка; 

Конева Людмила Аркадьевна, учитель немецкого языка; 

Соколова Ирина Вячеславовна, учитель английского языка; 

Стадникова Екатерина Сергеевна, учитель английского 

языка 

5.  История 

Обществознание 

Право 

Экономика  
(единая по 4 предметам)  

Кашлева Наталья Валентиновна, учитель истории 

Марчук Владимир Петрович, учитель истории 

6.  Биология 

Экология  

Химия 

(единая по 3 предметам) 

Нестерова Елена Александровна, учитель биологии; 

Тагирова Наталья Александровна, учитель химии 

7.  Основы БЖ 

Физическая культура 

Технология (ОТ и ТТ) 
(единая по 3 предметам) 

Володин Павел Вячеславович, учитель физической 

культуры; 

Князев Сергей Викторович, учитель географии и 

технологии; 

Ковалева Екатерина Валентиновна, учитель технологии; 

Марчук Владимир Петрович, учитель ОБЖ; 

Расщепкин Сергей Владимирович, учитель физической 

культуры 

8.  Искусство (МКХ) Ковалева Екатерина Валентиновна, учитель технологии; 

Марчук Ирина Владимировна, учитель изобразительного 

искусства 

 

 


		2022-09-16T17:37:28+0300
	Бармин Владимир Сергеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




